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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunta  

Aika ma 4.6.2018 klo 12.00-13.30 
 
Paikka Valtiovarainministeriö, nh Loppupeli, Mariankatu 9  
 
Osallistujat Esko Mustonen, valtioneuvoston apulaiscontroller, VM, puheenjohtaja 

Lauri Taro, talousyksikön päällikkö, VNK 
Tarkastuspäällikkö Jyrki Pennanen, SM (Kati Korven sijaisena) 
Meeta Paavola, laskentapäällikkö, PLM (Kristiina Olssonin sijaisena) 
Juha Halonen, neuvotteleva virkamies, VM 
Pasi Rentola, taloussuunnittelupäällikkö, OKM  
Tuuli Raatikainen, talousylitarkastaja, MMM 
Taina Vähimaa, talouspäällikkö, TEM 
Timo Jaakkola, talouspäällikkö, YM 
Marjatta Kimmonen, ylijohtaja, VTV 
Tanja Wistbacka, apulaisjohtaja, Valtiokonttori 
Katri Heikkilä, Kelan vastaava analyytikko, Kela (Silja Sistosen sijaisena) 
Mikko Saarinen, neuvotteleva virkamies, VM, sihteeri 

 
Kutsuttuna asiantuntijana 
 
 Ratkaisupäällikkö Kimmo Järvinen, Valtiokonttori 
 
Poissa Ari Rouhe, hallintojohtaja, UM 

Olli Muttilainen, hallintojohtaja, OM  
 Pasi Ovaska, yksikön johtaja, LVM 

Mikko Staff, talousjohtaja, STM 
 
 
 
 
1 Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Hyväksyttiin kokouksen asialista. 
 
2 Edellisen kokouksen pöytäkirja (liite 1) 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja jaetun liitteen mukaisena. 
 

 
3 Valtiokonttorin analyysipalveluiden esittely ja tiedot sisäiseen tarkastukseen käytetyistä resurs-
seista 2017 (liite 2) 

 
Ratkaisupäällikkö Kimmo Järvinen Valtiokonttorista esitteli Valtiokonttorin analyysipalvelui-
den toimintaa sekä tietoja sisäiseen tarkastukseen käytetyistä resursseista v. 2017. Analyy-
sin tietopohja muodostuu Kiekun ja Netran tiedoista. Tietoja tarkastellaan hallinnonalatasolla 
ja tietoaineiston pääasiallisena rajaustekijänä on käytetty Kiekun toimintoa ”sisäinen tarkas-
tus, riskienhallinta ja turvallisuus” ja tiedot on otettu vain ammattilaisia (eli hallintohenkilös-
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töä) koskien. Rajausta on tarkennettu niissä kirjanpitoyksiköissä, joissa mahdollista, organi-
saatioyksikön perusteella sekä kautta linjan lisäksi nimikkeiden perusteella. Tietoaineistosta 
saadaan selville henkilötyövuodet sekä ostopalveluihin käytetyt määrärahat. Suhteutuksia on 
mahdollista tehdä suhteessa käytettyihin määrärahoihin ja kohdennettuihin henkilötyövuosiin 
ja näitä on havainnollistettu liitteenä toimitetussa kalvosarjassa. 
 
Käytiin keskustelua asiasta. 
 
Todettiin, että henkilölukumäärä 109 tuntuu suurelta suhteessa kokonaishenkilötyövuosi-
määrään 29, kun huomioidaan sisäisen tarkastuksen työn luonne. Todennäköistä on, että 
luvuissa on edelleen mukana esim. riskienhallinnan kirjauksia ja kirjaavia henkilöitä tehdyistä 
rajauksista huolimatta. Ylipäätään luvut ja vaihtelut hallinnonalojen toteumissa kertovat siitä, 
että työajan kirjaamiskäytännöt ja –kulttuuri vaihtelevat virastoittain edelleen paljon. Tietojen 
raportoinnin ja yhteisen käsittelyn tavoitteena onkin nyt ensi vaiheessa edistää yhteistä työ-
ajan kirjaamiskulttuuria. Tästä näkökulmasta Kimmo Järvinen totesi, että Valtiokonttori on 
valmis käymän ministeriöiden kanssa keskusteluja siitä, mikä olisi kullakin hallinnonalalla 
oikea tapa rajata ja löytää sisäiseen tarkastukseen käytetty resurssi. 
 
Lisäksi esitettiin seuraavia yksityiskohtaisempia huomioita: 

 VTV:ssä asiaa on selvitetty viimeksi vuonna 2016, jolloin tilintarkastajat arvioivat 
asiaa tilintarkastuksen yhteydessä. Tuolloin tulokseksi saatiin yhteensä 63 henkilö-
työvuotta omaa työtä ja ostopalvelua 11 henkilötyövuoden edestä. Trendinä on ollut 
sisäisen tarkastukseen käytetyn resurssin pienentyminen. 

 OKM:ssä on yksi päätoiminen sisäinen tarkastaja, mutta lisäksi 7 henkilöä, jotka tar-
kastavat valtionavustusten käyttöä. Näiden henkilöiden työtä ei kirjata sisäiseksi tar-
kastukseksi. 

 SM:n hallinnonalalla tarkastusviranomaistyö ja hallinnonalan (virastoihin kohdistuva) 
tarkastus eivät näy tässä. Hallinnonalan tarkastus katsotaan hallinnonalan ohjaus-
työn osaksi. 

 YM:ssä käytännössä kirjataan 1 htv sisäiseen tarkastukseen. Talousarvion määrära-
hoista kohdistuu YM:n hallinnonalalle 0,3 %. Tämä selittää YM:n isoja lukuarvoja kal-
vosarjalla esitetyissä suhteutuksissa. 

 
Todettiin esittely ja keskustelu tiedoksi. 
 
 

4 Neuvottelukunnan 11.6.2018 päättyvän toimikauden arviointi ja raportti (liitteet 3a ja 3b) 
 

Mikko Saarinen esitteli luonnoksen neuvottelukunnan loppuraportiksi. Loppuraportti sisältää 
kuvaukset neuvottelukunnan tehtävistä, organisoinnista, työtavasta ja viestinnästä sekä toi-
minnasta kaudella 2015-2018. Lisäksi raporttiin sisältyvät itsearviointi kaudesta 2015-2018 ja 
ehdotukset neuvottelukunnan toiminnan ja organisoinnin jatkosta. 
 
Käytiin keskustelua asiasta. 
 
Raportin luku 2 sisältää eräitä johtopäätösluonteisia tekstejä ja tältä osin todettiin luonnok-
seen lisättäväksi riskienhallintapolitiikan kohdalle jatkokehittämistarpeena VN-tason riskiarvi-
oinnin ja siihen liittyvän prosessin selvittäminen. 
 
Todettiin luvussa 3 esitetyt johtopäätökset relevanteiksi. Tekstimuotoiluja täsmennetään 
vielä mahdollisten yhteistyötahojen sekä havaittujen väärinkäytösten systemaattisen seuran-
nan ja läpikäynnin osalta. Todettiin, että tekstissä mainitut keskitetysti hallinnoidut sähköiset 
välineet ja toimintatavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tueksi voivat olla käytännössä 
käytettävissä olevista resursseista riippuen lyhyellä aikavälillä esim. sähköisten työtilojen ja 
nettisivujen nykyistä tehokkaampaa hyödyntämistä ja pidemmällä aikavälillä sen tarkastelua, 
onko konkreettisia yhteisiä työvälineitä, kuten esim. arviointikehikoita, mahdollista tuottaa 
sähköisen järjestelmän muotoon. 
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Todettiin luvussa 4 esitetyt ehdotukset kannatettaviksi ja että neuvottelukunnan asettamista 
seuraavaksi kolmivuotiskaudeksi voidaan valmistella niiden pohjalta.  
 
Todettiin sisäisen tarkastuksen jaoston loppuraportti liitettäväksi neuvottelukunnan loppura-
porttiin. 
 
Keskustelussa ilmenneillä täydennystarpeilla päivitetty raportti toimitetaan vielä tarkistetta-
vaksi ja hyväksyttäväksi neuvottelukunnan jäsenille ennen toimikauden päättymistä 
11.6.2018. 

 
 
5 Mahdolliset muut asiat 

 
Todettiin, että sisäisen valvonnan arviointikehikko on julkaistu 14.5.2018 ja saatavilla VM:n 
sivuilta osoitteesta http://vm.fi/sisaisen-valvonnan-arviointi. Puheenjohtaja kiitti neuvottelu-
kunnan jäseniä arviointikehikon eteen tehdystä työstä. 
 

6 Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.30.  
 
 
 
Mikko Saarinen 
 
 
 

 
Liitteet 1 Pöytäkirjaluonnos kokouksesta 19.3.2018 

2 Sisäisen tarkastuksen resurssit 2017 
3a Neuvottelukunnan loppuraporttiluonnos 25.5.2018 
3b Jaoston loppuraporttiluonnos 23.5.2018 
 

Jakelu Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan jäsenet  
 
Tiedoksi Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan varajäsenet ja kutsutut asiantuntijat 

http://vm.fi/sisaisen-valvonnan-arviointi

